
Regione Piemonte           Provincia di Alessandria 
 

U N I O N E    C O L L I N A R E 
T E R R E   D I   V I G N E T I   E   P I E T R A   D A   C A N T O N I 

Unione di Comuni costituita da 
ROSIGNANO MONFERRATO – SAN GIORGIO MONFERRATO - CELLA MONTE – OTTIGLIO – 

FRASSINELLO MONFERRATO  
 

VERBALE   DI   DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA DELL’UNIONE  N. 08   

 
OGGETTO:  2° G.P. ETICO MONFERRATO – LANGHE. CONCESSIONE PATROCINIO 

ED EROGAZIONE CONTRIBUTO. 

 

 
L’anno 2016 il giorno 12 del mese di Aprile alle ore 19.00 nel COMUNE  di ROSIGNANO 
MONFERRATO, si è riunita la Giunta dell’Unione.   
 
All’inizio della trattazione dell’argomento di cui all’oggetto risultano presenti: 

 
 
 
 

 
COGNOME                               NOME 

 

 
 

 

 
PRESENTE 

 
 
1 

 
CHIESA                                     Cesare 

 
Presidente 

 
SI 

 
2 

 
ANDREONE                            Marco 

 
Vicepresidente 

 
SI 

 
3 

 
DALLERA                                Pietro 

 
Assessore 

 
SI 

 
4 

 
BARBERIS                               Franco 

 
Assessore 

 
SI 

 
5 

 
FREDDI                                    Carla 

 
Assessore 

 
SI 

  
Totale Presenti 

  
5 

 
 
 
Presiede il Signor Cesare CHIESA. 

 
Partecipa il dottor Giulio AMADEI, Segretario Comunale-Segretario dell’Unione, che provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
La seduta è legale.  
 
Il Presidente pone in discussione l’argomento in oggetto. 
 

 
 



LA GIUNTA DELL’ UNIONE 
 
 
VISTA la nota in data 21/03/2016, pervenuta il 04/04/2016 (prot. n. 409),  con la quale il Signor 
Benotto Massimo, in qualità di Presidente dell'A.S.D. Ciclistica Rostese, con sede in Rosta (To), 
richiede il patrocinio di questa Unione e la concessione di un contributo economico di € 500,00 per 
l'organizzazione di una gara ciclistica denominata 2° G.P. etico Monferrato – Langhe “Patrimonio 
dell’Umanità - UNESCO”, corsa ciclistica riservata alla categoria Juniores della Federazione 
Ciclistica Italiana, in programma per il giorno 01 maggio 2016;  
 
CONSIDERATO che la partenza della gara è prevista da Casale Monferrato alle ore 14.00 con 
arrivo al Castello di Grinzane Cavour intorno alle ore 17.00 dopo aver attraversato le Province di 
Alessandria, Asti e Cuneo; 
 
RILEVATO, inoltre, che gli organizzatori della manifestazione hanno previsto un Traguardo 
Volante nei pressi del Castello di Uviglie, richiedendo a tal fine: 

- fornitura di un congruo numero di transenne per mettere in sicurezza la zona del Traguardo 
Volante; 

- palco rialzato necessario per il personale addetto al rilevamento dei numeri di pettorale dei 
primi corridori al passaggio del Traguardo Volante; 

- divieto di sosta dalle ore 13.00 alle ore 14.00 sulla strada antistante il Traguardo Volante; 
- personale di servizio (Polizia Locale, Protezione Civile ecc.) a presidio degli incroci che 

interesseranno il passaggio della gara;  
 
ACCERTATO che la suddetta iniziativa ha indubbia valenza al fine della promozione del territorio, 
costituendo occasione sia di svago per la collettività  sia di attrazione ed incentivazione del turismo 
con conseguente possibilità di sviluppo dell’economia del paese;  
 
RITENUTO, dopo breve ma esauriente discussione, di concedere il patrocinio all'evento, oltre alla 
concessione di un contributo economico di € 500,00; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;  
 
VISTO il parere favorevole del Segretario dell’Unione in merito alla regolarità tecnica e contabile 
dell’atto reso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
  
CON VOTI unanimi favorevoli resi nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 
DI CONCEDERE, per le ragioni in premessa precisate, il patrocinio di questa Unione, oltre alla 
concessione di un contributo economico di € 500,00, alla manifestazione denominata 2° G.P. etico 
Monferrato – Langhe “Patrimonio dell’Umanità - UNESCO” per l’organizzazione dell’evento come 
sopra specificato;  
 
DI PROVVEDERE a tutti gli adempimenti richiesti,  in premessa meglio indicati, necessari per il 
Traguardo Volante previsto nei pressi del Castello di Uviglie;  
 
DI DARE ATTO che la suddetta spesa complessiva di € 500,00 trova idonea imputazione ai 
corrispondenti capitoli del bilancio di previsione 2016/2018 in corso di formazione; 
 



DI INCARICARE il Responsabile del servizio finanziario ad adottare tutti gli atti inerenti e 
conseguenti alla presente deliberazione; 
 
DI DICHIARARE, con votazione separata unanime favorevole resa nelle forme di legge, la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 
267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il presente verbale previa lettura viene approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO 
(F.to Cesare CHIESA)     (F.to Dr. Giulio Amadei) 
 
 
 
 
 
 



 
 

U N I O N E    C O L L I N A R E  
 

T E R R E   D I   V I G N E T I   E   P I E T R A   D A   C A N T  O N I 
 
 

Unione di Comuni costituita da  
Rosignano Monferrato, San Giorgio Monferrato, Cella Monte, Ottiglio e Frassinello Monferrato   

  
 

 
§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§ 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE 
ISCRITTA ALL’ORDINE DEL GIORNO DEL 16/02/2016 

 
 
OGGETTO: 2° G.P. ETICO MONFERRATO – LANGHE. CONCESSIONE PATROCINIO 

ED EROGAZIONE CONTRIBUTO. 

 

 

 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA (Art. 49, 1° comma D. Lgs. 267/2000)  
Favorevole.  
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE (Art. 49, 1° comma D. Lgs. 267/2000)  
Favorevole.  
 
 
 
Lì, 12/04/2016 
 
       
             
 
            IL SEGRETARIO  

(F.to Dott. Giulio AMADEI) 
 
 
 


